
Ano XC IV
Número 086

Maceió - Quinta-feira
11 de maio de 2006

DIRETORIA GERAL

O Procurador-Geral de Justiça, Dr. Coaracy José Oliveira
da Fonseca, nesta data, despachou os  seguintes processos:
Proc.: 870/06
Interessado: Maria José Olinda Silva, funcionaria desta
Procuradoria-Geral de Justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defiro à vista da informação da DCF anexa. Lavre-
se a portaria respectiva. Após, arquive-se.
Proc.: 935/06
Interessado: Dr. Elísio da Silva Maia Júnior, Promotor de
Justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defiro à vista da informação da DCF anexa. Lavre-
se a portaria respectiva. Após, arquive-se.
Proc.: 984/06
Interessado: Dr. Carlos Fernando Barbosa de Araújo,
Promotor de Justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defiro à vista da informação da DCF anexa. Lavre-
se a portaria respectiva. Após, arquive-se.
Proc.: 999/06
Interessado: Dr. Flávio Gomes da Costa Neto, Promotor de
Justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defiro à vista da informação da DCF anexa. Lavre-
se a portaria respectiva. Após, arquive-se.
Proc: 1.008/06
Interessado: Defensoria Pública do Estado de Alagoas.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Lavre-se portaria designando o Dr. Carlos
Fernando Barbosa de Araújo para funcionar nos presentes
autos.
Proc: 1.009/06
Interessado: Promotoria de Justiça de Passo de Camaragibe.
Assunto: Requerendo designação de Promotor de Justiça.
Despacho: Defiro. Lavre-se portaria designando o Dr. Vicente
Porciúncula. Após, arquive-se.
Proc.: 1.018/06
Interessado: Dr. Jorge Luiz Bezerra da Silva, Promotor de
Justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defiro à vista da informação da DCF anexa. Lavre-
se a portaria respectiva. Após, arquive-se.
Proc.: 1.038/06
Interessado: Dr. Cláudio José Moreira Teles, Promotor de
Justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defiro à vista da informação da DCF anexa. Lavre-
se a portaria respectiva. Após, arquive-se.
Proc: 1.063/06
Interessado: Dr. Cyro Eduardo Blatter Moreira, Promotor
de Justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defiro à vista da informação da DCF anexa. Lavre-
se a portaria respectiva. Após, arquive-se.
Proc: 1.074/06
Interessado: Dra. Stela Valéria Soares de Farias Cavalcanti,
Promotora de Justiça.
Assunto: Requerendo licença especial.
Despacho: Defiro em face do parecer da Consultora Jurídica.
À DP para as providências cabíveis.
Diretoria Geral da Procuradoria Geral de Justiça, em Maceió,
10 de maio de 2006.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Assessor Técnico/Diretoria Geral

PORTARIA nº 259, DE 10 DE MAIO DE 2006.

    O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições legais
e na forma do inciso V, do artigo 9º da Lei Complementar
15/96, resolve designar o Dr. ANDRESON CHARLES
SILVA CHAVES, Promotor de Justiça de Junqueiro, de 1ª
entrância, para funcionar, sem prejuízo de suas funções,
conjunta ou separadamente, com os Promotores de Justiça
do 1º e 2º Cargo da Promotoria de Justiça Coletiva Espacial
Criminal de Infrações de Trânsito, de 3ª entrância, até ulterior
deliberação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA nº 260, DE 10 DE MAIO DE 2006.

    O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições legais
e na forma do inciso V, do artigo 9º da Lei Complementar
15/96, resolve designar a Dra. DELMA MARIA COSTA
DE AZEVEDO PANTALEÃO, 5ª Promotora de Justiça de
Arapiraca, de 3ª entrância, para funcionar, sem prejuízo de
suas funções, conjunta ou separadamente, com os Promotores
de Justiça do 1º e 2º Cargo da Promotoria de Justiça Coletiva
Espacial Criminal de Infrações de Trânsito, de 3ª entrância,
até ulterior deliberação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA nº 261, DE 10 DE MAIO DE 2006.

    O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições legais
e na forma do inciso V, do artigo 9º da Lei Complementar
15/96 e em atendimento ao pedido formulado no processo
PGJ nº 1.009/06, resolve designar o Dr. VICENTE JOSÉ
CAVALCANTE PORCIÚNCULA, titular do 12º Cargo da
Promotoria de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, ora
integrando a Assessoria Técnica do Procurador-Geral de
Justiça, para funcionar, conjunta ou separadamente, com a
Promotora de Justiça de Passo de Camaragibe nas
investigações do Procedimento Administrativo nº 001/06.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

  PORTARIA nº 262, DE 10 DE MAIO DE 2006.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que lhe são conferidas pelo inciso V do art.
9º, da Lei Complementar Estadual nº 15, de 22 de novembro
de 1996, resolve designar o Dr. CARLOS FERNANDO
BARBOSA DE ARAÚJO, Promotor de Justiça de Anadia,
de 1ª entrância, para funcionar, conjunta ou separadamente,
nos autos do Processo nº 3003/2003, em tramitação no Juízo
de Direito da Comarca de Boca da Mata, em face da
suspeição argüida pelo Promotor de Justiça titular.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

     PORTARIA nº 263, DE 10 DE MAIO DE 2006.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições legais
e na forma do artigo 59, inciso V da Lei Complementar nº
15, de 22 de novembro de 1996, resolve conceder em favor
do Dr. ELÍSIO DA SILVA MAIA JÚNIOR, Promotor de
Justiça de Igaci, de 1ª entrância, 04 (quatro) meias diárias,
no valor unitário de R$ 133,65 (cento e trinta e três reais e
sessenta e cinco centavos), perfazendo um total de R$ 534,60
(quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos), em
face da despesa com seu deslocamento à cidade de Feira
Grande-AL, nos dias 14/03, 21/03, 28/03 e 04/04 do
corrente ano, para desempenhar funções ministeriais perante
a Promotoria de Justiça de Feira Grande, correndo a despesa
por conta da verba 03004, categoria econômica 339014 do
orçamento vigente.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

            PORTARIA nº 264, DE 10 DE MAIO DE 2006.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições legais
e na forma do artigo 59, inciso V da Lei Complementar nº
15, de 22 de novembro de 1996, resolve conceder em favor
do Dr. CARLOS FERNANDO BARBOSA DE ARAÚJO,
Promotor de Justiça de Anadia, de 1ª entrância, 05 (cinco)
meias diárias, no valor unitário de R$ 133,65 (cento e trinta e
três reais e sessenta e cinco centavos), perfazendo um total
de R$ 668,25 (seiscentos e sessenta e oito reais e vinte cinco
centavos), em face da despesa com seu deslocamento à cidade
de Teotônio Vilela, nos dias 07, 14, 21, 27 e 28 de março do
corrente ano, para desempenhar funções ministeriais perante
a Promotoria de Justiça de Teotônio Vilela, correndo a
despesa por conta da verba 03004, categoria econômica
339014 do orçamento vigente.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

  PORTARIA nº 265, DE 10 DE MAIO DE 2006.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições legais
e na forma do artigo 59, inciso V da Lei Complementar nº
15, de 22 de novembro de 1996, resolve conceder em favor
do Dr. FLÁVIO GOMES DA COSTA NETO, 3º Promotor
de Justiça de Penedo, de 3ª entrância, 05 (cinco) meias diárias,
no valor unitário de R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco
reais), perfazendo um total de R$ 825,00 (oitocentos e vinte
e cinco reais), em face da despesa com seu deslocamento à
cidade de Girau do Ponciano, nos dias 29/03, 05, 06, 12 e
13 de abril do corrente ano, para desempenhar funções
ministeriais perante a Promotoria de Justiça de Girau do
Ponciano, correndo a despesa por conta da verba 03004,
categoria econômica 339014 do orçamento vigente.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça



Maceió - Quinta-feira
11 de maio de 200626 Diário Oficial

Estado de Alagoas

PORTARIA nº 266, DE 10 DE MAIO DE 2006.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições legais
e na forma do artigo 59, inciso V da Lei Complementar nº
15, de 22 de novembro de 1996, resolve conceder em favor
do Dr. JORGE LUIZ BEZERRA DA SILVA, Promotor de
Justiça de Colônia de Leopoldina, de 1ª entrância, 05 (cinco)
meias diárias, no valor unitário de R$ 133,65 (cento e trinta e
três reais e sessenta e cinco centavos), perfazendo um total
de R$ 668,25 (seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e
cinco centavos), em face da despesa com seu deslocamento
à cidade de Novo Lino, nos dias 05, 07, 11, 20 e 26 de abril
do corrente ano, para desempenhar funções ministeriais
perante a Promotoria de Justiça de Novo Lino, correndo a
despesa por conta da verba 03004, categoria econômica
339014 do orçamento vigente.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA nº 267, DE 10 DE MAIO DE 2006.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições legais
e na forma do artigo 59, inciso V da Lei Complementar nº
15, de 22 de novembro de 1996, resolve conceder em favor
do Dr. CLÁUDIO JOSÉ MOREIRA TELES, Promotor de
Justiça de Mata Grande, de 1ª entrância, 05 (cinco) meias
diárias, no valor unitário de R$ 133,65 (cento e trinta e três
reais e sessenta e cinco centavos), perfazendo um total de
R$ 668,25 (seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco
centavos), em face da despesa com seu deslocamento à cidade
de Canapi, nos dias 05, 11, 18, 19 e 26 de abril do corrente
ano, para desempenhar funções ministeriais perante a
Promotoria de Justiça de Canapi, correndo a despesa por
conta da verba 03004, categoria econômica 339014 do
orçamento vigente.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA nº 268, DE 10 DE MAIO DE 2006.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições legais
e na forma do artigo 59, inciso V da Lei Complementar nº
15, de 22 de novembro de 1996, resolve conceder em favor
do Dr. CYRO EDUARDO BLATTER MOREIRA,
Promotor de Justiça Titular da 5ª Promotoria de Justiça
Especial Cível e Criminal da Capital, de 3ª entrância, 05
(cinco) meias diárias, no valor unitário de R$ 165,00 (cento
e sessenta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 825,00
(oitocentos e vinte e cinco reais), em face da despesa com
seu deslocamento à cidade de Satuba, nos dias 03, 05, 17,
19 e 24 de abril do corrente ano, para desempenhar funções
ministeriais perante a Promotoria de Justiça de Satuba,
correndo a despesa por conta da verba 03004, categoria
econômica 339014 do orçamento vigente.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA nº 269, DE 10 DE MAIO DE 2006.

       O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições legais
e na forma do artigo 59, inciso V da Lei Complementar nº
15, de 22 de novembro de 1996, resolve conceder em favor
de MARIA JOSÉ OLINDA SILVA, Assessora de Gabinete
da Procuradoria-Geral de Justiça, 03 (três) diárias, no valor
unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), perfazendo um total
de R$ 600,00 (seiscentos reais), em face das despesas com
seu deslocamento à Cidade de Gramado-RS, no período de
16 a 19 de maio do corrente ano, para participar do Encontro
Sul-Americano de Recursos Humanos – ESARH 30 ANOS
na Cidade de Gramado, correndo a despesa por conta da
verba 03004, categoria econômica 339014 do orçamento
vigente.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA nº 270, DE 10 DE MAIO DE 2006.

       O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições legais
e na forma do inciso VIII, do artigo 9º da Lei Complementar
nº 15, de 22 de novembro de 1996, resolve delegar poderes
aos Diretores do 2º Centro de Apoio Operacional do
Ministério Público e do Centro de Formação e
Aperfeiçoamento Funcional – CEFAF, para exercerem, o
primeiro em Arapiraca e o segundo em Maceió, todas as
atribuições administrativas da Procuradoria-Geral de Justiça
relacionadas aos estagiários do Ministério Público do Estado
de Alagoas.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

NOTA DECLARATÓRIA

Aos 10 (dez) dias do mês de maio do ano de 2006
(dois mil e seis), no Auditório Edgar Valente de Lima Filho,
instalado no edifício-sede do Ministério Público local, nesta
Cidade de Maceió, Capital do Estado de Alagoas, presentes
os Senhores Procuradores de Justiça Eduardo Barros
Malheiros, Sérgio Rocha Cavalcanti Jucá, Antiógenes
Marques de Lira, Arnoldo Petrúcio Chagas e Dennis Lima
Calheiros, e sendo aí, às 15 (quinze) horas, não havendo
quórum para a instalação da sessão ordinária do Colendo
Colégio de Procuradores de Justiça, o que persistiu após
decorrido o prazo de 15 (quinze) minutos, a mesma reunião
foi prejudicada e adiada para o próximo dia regimental. Do
que para constar, eu, Marcos Barros Méro, Secretário do
Órgão Colegiado, lavrei a presente nota que vai adiante
assinada.

MARCOS BARROS MÉRO
Promotor de Justiça-Secretário

RESOLUÇÃO CSMP Nº 04/2006

Regula o afastamento de membro do Ministério Público
para o exercício de atividade político-partidária.

                  O CONSELHO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
reunido em sessão ordinária realizada nesta data, no uso de
suas atribuições, considerando o teor do art. 204, inciso IV,
alíneas “a” e “b”, da Lei Complementar Federal nº 75/93,
cujas disposições se aplicam subsidiariamente ao Ministério
Público local, assim como do art. 1º da Resolução nº 5, de
20 de março de 2006, do Conselho Nacional do Ministério
Público,

RESOLVE:

Art. 1º. O afastamento de membro do Ministério
Público de suas funções institucionais, para concorrer a cargo
eletivo, será sem remuneração, até a efetivação do registro
de candidatura na Justiça Eleitoral, a partir do qual o
afastamento será remunerado.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, em Maceió, 10 de maio de 2006.
– Coaracy José Oliveira da Fonseca, Presidente – José
Carlos Malta Marques – Walber José Valente de Lima –
Vicente Felix Correia – Geraldo Magela Barbosa Pirauá
– Eduardo Barros Malheiros.

    ======================================================
  > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < <

    ======================================================
     AO(S) ‘09’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O
FUNCIONÁRIO
    COMPETENTE DO SETOR DE PROTOCOLO,
ENCAMINHOU APÓS
    AS 16:30, OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADOS:

    Proc.1151 / 2006
    Interessado:
    GUSTAVO ALVES FILGUEIRA
    Assunto:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1152 / 2006
    Interessado:
    DR. ANTÔNIO ARECIPPO DE BARROS TEIXEIRA
NETO,
    PROCURADOR DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1153 / 2006
    Interessado:
    AUDELENO VIEIRA ALVES
    Assunto:
    REQUERENDO PROVIDêNCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
======================================================

    LUIZ JOSE DE MELO FALCAO
    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

======================================================

======================================================
   > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < <

======================================================
     AO(S) ‘10’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O
FUNCIONÁRIO
    COMPETENTE DO SETOR DE PROTOCOLO,
ENCAMINHOU ATÉ AS
    16:30, OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADOS:

    Proc.1154 / 2006
    Interessado:
    DIRETOR ADMINISTRATIVO
    Assunto:
    REQUERENDO AUTORIZAçãO PARA COMPRA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1155 / 2006
    Interessado:
    DRª DELMA MARIA COSTA DE AZEVEDO
PANTALEÃO,
    PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO LICENçA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1156 / 2006
    Interessado:
    DRª KICIA OLIVEIRA C. DE VASCONCELLOS,
PROMOTORA DE
    JUSTIÇA
    Assunto:
    REQ. AUTORIZAÇÃO P/PAGAMENTO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1157 / 2006
    Interessado:
    JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA DA INFÂNCIA E
DA JUVENTUDE
    DA CAPITAL
    Assunto:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1160 / 2006
    Interessado:
    DR. WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA,
PROCURADOR DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1165 / 2006
    Interessado:
    LUANA FEITOSA
    Assunto:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    CORREGEDORIA GERAL DO MP
======================================================

    LUIZ JOSE DE MELO FALCAO
    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

======================================================

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================
 AO(S) ‘08’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O
FUNCIONÁRIO
 COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU
 A DEVOLUÇÃO AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ
AS
 DEZESSEIS E TRINTA, DOS  SEGUINTES
PROCESSOS
 ABAIXO RELACIONADO(S):
———————————————————————

1ª CAMARA CIVEL
———————————————————————
  2006.000931-2
  APELAçãO CIVEL
  GIRAU DO PONCIANO
  APETE     :
  MUNICIPIO DE GIRAU DO PONCIANO
  APEDO     :
  ANTONIO FERREIRA LINS E OUTROS
  Entrada :27/4/2006     Retirada :3/5/2006
  Devolução :8/5/2006     Saidap/ TJ 8/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/4/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

———————————————————————
 2ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.000673-2
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO DA 17ºVARA CIVEL DA FAZENDA PUBLICA
  ESTADUAL
  PARTE(S)  :
  JOSE PEREIRA DA SILVA E OUTRO
  Entrada :27/3/2006     Retirada :4/4/2006
  Devolução :8/5/2006     Saidap/ TJ 8/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/3/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

———————————————————————
2ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.000293-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MARCUS ANDRE FREIRE DOS SANTOS
  Entrada :10/2/2006     Retirada :25/4/2006
  Devolução :8/5/2006     Saidap/ TJ 8/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/4/2006
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

———————————————————————
 2ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.000823-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  CARLOS ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS E
OUTROS
  Entrada :10/4/2006     Retirada :11/4/2006
  Devolução :8/5/2006     Saidap/ TJ 8/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/4/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA



Maceió - Quinta-feira
11 de maio de 2006 27Diário Oficial

Estado de Alagoas

———————————————————————
2ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2005.002588-7
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  NILTON LIMA DANTAS
  APEDO     :
  RAFAELA RODRIGUES DANTAS
  Entrada :17/4/2006     Retirada :18/4/2006
  Devolução :8/5/2006     Saidap/ TJ 8/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 17/4/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

———————————————————————
  2ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.000900-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MIGUEL RODOLFO DO AMARAL NETO
  Entrada :24/4/2006     Retirada :25/4/2006
  Devolução :8/5/2006     Saidap/ TJ 8/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/4/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

———————————————————————
2ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2005.000786-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  DETRAN/AL-DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO
  DE ALAGOAS
  APEDO     :
  HERBER REGO LOUREIRO
  Entrada :2/5/2006      Retirada :2/5/2006
  Devolução :8/5/2006     Saidap/ TJ 8/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS

———————————————————————
 CAMARA CRIMINAL

———————————————————————
  2004.000602-0
  RECURSO CRIME
  DELMIRO GOUVEIA
  RECORRTE  :
  ELIAS PEREIRA DA SILVA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :18/4/2006     Retirada :28/4/2006
  Devolução :8/5/2006     Saidap/ TJ 8/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 18/4/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

———————————————————————
CAMARA CRIMINAL

———————————————————————
  2003.002485-9
  EMBARGOS DE DECLARAçãO ( A. CRIME)
  CAPITAL
  EMBARGAN  :
  ELISEU FERREIRA DA SILVA
  EMBARGAD  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :26/4/2006     Retirada :2/5/2006
  Devolução :8/5/2006     Saidap/ TJ 8/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/4/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO BARROS MALHEIROS

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CIVEL

———————————————————————
  2003.002321-6
  RECURSO ESPECIAL (A. RESC)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ARISTON CLEIDSON TENORIO DE MORAIS E
OUTRO
  RECORRDO  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :10/3/2006     Retirada :10/3/2006
  Devolução :8/5/2006     Saidap/ TJ 8/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/3/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CIVEL

———————————————————————
  2004.002101-3
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  UNIBANCO-UNIAO DE BANCOS BRASILEIROS
S.A
  RECORRDO  :
  ESPOLIO DE NEWTON RODRIGUES
PORCIUNCULA
  Entrada :7/4/2006      Retirada :7/4/2006
  Devolução :8/5/2006     Saidap/ TJ 8/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/4/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CIVEL

———————————————————————
  2002.002210-2
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  RECORRDO  :
  ELIEGE ELIAS BARBOSA E OUTROS
  Entrada :25/4/2006     Retirada :25/4/2006
  Devolução :8/5/2006     Saidap/ TJ 8/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/4/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CIVEL

———————————————————————
  2006.000297-8
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  SERASA-CENTRALIZACAO DE SERVICOS DOS
BANCOS
  S/A
  RECORRDO  :
  MARIA RITA LOPES VIEIRA
  Entrada :27/4/2006     Retirada :27/4/2006
  Devolução :8/5/2006     Saidap/ TJ 8/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/4/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

———————————————————————
 TRIBUNAL PLENO CIVEL

———————————————————————
  2006.000658-1
  RECLAMAçãO
  CAPITAL
  RECTE     :
  D.A.S.A.
  RECDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :3/5/2006      Retirada :3/5/2006
  Devolução :8/5/2006     Saidap/ TJ 8/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA
 =========================================

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================
 AO(S) ‘09’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O
FUNCIONÁRIO
 COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU
 A DEVOLUÇÃO AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ
AS
 DEZESSEIS E TRINTA, DOS  SEGUINTES
PROCESSOS
 ABAIXO RELACIONADO(S):
———————————————————————

CAMARA CRIMINAL
———————————————————————
  2005.001362-4
  APELAçãO CRIMINAL
  ATALAIA
  APETE     :
  JOSE CICERO DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :4/5/2006      Retirada :5/5/2006
  Devolução :9/5/2006     Saidap/ TJ 9/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA
 =========================================

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================
 AO(S) ‘10’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O
FUNCIONÁRIO
 COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU
 A DEVOLUÇÃO AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ
AS
 DEZESSEIS E TRINTA, DOS  SEGUINTES
PROCESSOS
 ABAIXO RELACIONADO(S):
———————————————————————

1ª CAMARA CIVEL
———————————————————————
  2006.000954-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOZADARQUE SEVERO DE MORAES
  Entrada :5/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :10/5/2006    Saidap/ TJ 10/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARNOLDO PETRUCIO CHAGAS

———————————————————————
 2ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.000820-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE AMARO ARAUJO SANTOS E OUTROS
  Entrada :24/4/2006     Retirada :25/4/2000
  Devolução :10/5/2006    Saidap/ TJ 10/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/4/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

———————————————————————
2ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.000470-7
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  PORTO REAL DO COLEGIO
  AGRATE    :
  EDILSON DA SILVA
  AGRADO    :
  CHEFE DO POSTO FISCAL DA SECRETARIA DA
FAZENDA
  DE FRONTEIRA
  Entrada :24/4/2006     Retirada :25/4/2006
  Devolução :10/5/2006    Saidap/ TJ 10/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/4/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

———————————————————————
 2ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.000864-0
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ALZIRA CAMARAO GOES ALVES E OUTROS
  AGRADO    :
  GERTRUDES ALMEIDA COSTA E OUTROS
  Entrada :25/4/2006     Retirada :26/4/2006
  Devolução :10/5/2006    Saidap/ TJ 10/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/4/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

———————————————————————
 2ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2005.002910-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  STELA VALERIA SOARES SOARES CAVALCANTI
  Entrada :5/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :10/5/2006    Saidap/ TJ 10/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

———————————————————————
2ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2004.000910-0
  APELAçãO CIVEL
  SAO LUIZ DO QUITUNDE
  APETE     :
  MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO QUITUNDE
  APEDO     :
  CARLA MARIA DE LIMA
  Entrada :5/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :10/5/2006    Saidap/ TJ 10/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS



Maceió - Quinta-feira
11 de maio de 200628 Diário Oficial

Estado de Alagoas

———————————————————————
CAMARA CRIMINAL

———————————————————————
  2006.000960-4
  APELAçãO CRIMINAL
  PALMEIRA DOS INDIOS
  APETE     :
  MINISTERIO PUBLICO
  APEDO     :
  JOSE CICERO DA SILVA
  Entrada :4/5/2006      Retirada :5/5/2006
  Devolução :10/5/2006    Saidap/ TJ 10/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

———————————————————————
  2006.000905-1
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  PEDRO MALTA DE ALBUQUERQUE MARANHAO
            :

  Entrada :9/5/2006      Retirada :9/5/2006
  Devolução :10/5/2006    Saidap/ TJ 10/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

 ==========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA
 ==========================================

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <
 =================================================
 AO(S) ‘08’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O
FUNCIONÁRIO
 COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU
 A DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA,APÓS AS
DEZESSEIS E
 TRINTA, DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
 RELACIONADO(S):
———————————————————————

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
———————————————————————
  2006.000899-4
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CHA PRETA
  PACIENTE  :
  JORCY HOLANDA CAVALCANTE
            :

  Entrada :8/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :9/5/2006     Saidap/ TJ 9/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 8/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

 ==========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA
 ==========================================

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================
 AO(S) ‘08’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O
FUNCIONÁRIO
 COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU
 A DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA,ATÉ AS
DEZESSEIS E
 TRINTA, DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
 RELACIONADO(S):
———————————————————————

1ª CAMARA CIVEL
———————————————————————
  2006.000984-8
  APELAçãO CIVEL
  PASSO DE CAMARAGIBE
  APETE     :
  MUNICIPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE
  APEDO     :
  ARGENTINA CLAUDIA MONTEIRO ALVES
  Entrada :5/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :9/5/2006     Saidap/ TJ 9/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

———————————————————————
1ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2005.001772-5
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  R.P.DE O.REP.P/MAE L.K.S
  AGRADO    :
  BANCO DO BRASIL
  Entrada :5/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARNOLDO PETRUCIO CHAGAS

———————————————————————
 1ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.000954-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOZADARQUE SEVERO DE MORAES
  Entrada :5/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :10/5/2006    Saidap/ TJ 10/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARNOLDO PETRUCIO CHAGAS

———————————————————————
1ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2005.001480-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE ARAUJO DE FRANCA E OUTROS
  Entrada :5/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

———————————————————————
1ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2005.001301-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  IPASEAL-INSTITUTO DE PREVIDENCIA E
ASSISTENCIA
  DOS SERVIDORES DO ESTADO DE AL
  APEDO     :
  ALICE JEANNE VALOIS LOBO REP/TUTORA
VERA LUCIA
  VALOIS LOBO
  Entrada :5/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :9/5/2006     Saidap/ TJ 9/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARNOLDO PETRUCIO CHAGAS

———————————————————————
1ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.000521-1
  APELAçãO CIVEL
  SANTANA DO IPANEMA
  APETE     :
  MANOEL ANTONIO DA SILVA
  APEDO     :
  V.S.DA S.REP/MAE M.A.S.DA.S.
  Entrada :5/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

———————————————————————
2ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2005.002787-4
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO
  PARTE(S)  :
  JOSE ALCIDES SILVA FERREIRA E OUTRO
  Entrada :26/4/2006     Retirada :8/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/4/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

———————————————————————
2ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2005.002910-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  STELA VALERIA SOARES SOARES CAVALCANTI
  Entrada :5/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :10/5/2006    Saidap/ TJ 10/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

———————————————————————
 2ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2004.000910-0
  APELAçãO CIVEL
  SAO LUIZ DO QUITUNDE
  APETE     :
  MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO QUITUNDE
  APEDO     :
  CARLA MARIA DE LIMA
  Entrada :5/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :10/5/2006    Saidap/ TJ 10/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS

———————————————————————
CAMARA CRIMINAL

———————————————————————
  2005.001261-5
  APELAçãO CRIMINAL
  PARIPUEIRA
  APETE     :
  IRAILSON BEZERRA DA SILVA E OUTROS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :24/4/2006     Retirada :8/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/4/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
———————————————————————

 CAMARA CRIMINAL
———————————————————————
  2006.000952-5
  APELAçãO CRIMINAL
  QUEBRANGULO
  APETE     :
  MINISTERIO PUBLICO
  APEDO     :
  JADILSON ALVES DA COSTA
  Entrada :4/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

———————————————————————
CAMARA CRIMINAL

———————————————————————
  2004.000597-0
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ANDREIA MARIA DE ANDRADE
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :5/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CIVEL

———————————————————————
  2006.000086-4
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  TELEMAR NORTE LESTE S/A
  RECORRDO  :
  ANTONIO ELIAS DA SILVA
  Entrada :4/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

———————————————————————
 TRIBUNAL PLENO CIVEL

———————————————————————
  2005.000076-8
  R. ESPECIAL (AGRAVO DE INSTRUMENTO)
  PILAR
  RECORRTE  :
  BANCO DO BRASIL
  RECORRDO  :
  ALBERTO NONO DE CARVALHO LIMA EM
CAUSA
  PROPRIA
  Entrada :5/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA



Maceió - Quinta-feira
11 de maio de 2006 29Diário Oficial

Estado de Alagoas

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CIVEL

———————————————————————
  2005.000143-0
  A. DE INST. DESP. DEN. REC. ESP. EM A. DE INST.
  IGREJA NOVA
  AGRAVANT  :
  USINA CAETE S/A
  AGRAVADO  :
  MANOEL SABINO DOS SANTOS
  Entrada :8/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 8/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

———————————————————————
 TRIBUNAL PLENO CIVEL

———————————————————————
  2005.002363-2
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  DER/AL-DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM
  DO ESTADO DE AL
  RECORRDO  :
  CELIO JOSE MACHADO ARAUJO
  Entrada :8/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 8/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

———————————————————————
 TRIBUNAL PLENO CIVEL

———————————————————————
  2006.000246-6
  RECURSO EXTRAORDINáRIO (A. DE
INSTRUMENTO)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  LUNA - L.NUNES AVICOLA LTDA
  RECORRDO  :
  SECRETARIO DA FAZENDA DO ESTADO DE
ALAGOAS
  Entrada :8/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 8/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

———————————————————————
  TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

———————————————————————
  2006.000899-4
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CHA PRETA
  PACIENTE  :
  JORCY HOLANDA CAVALCANTE
            :

  Entrada :8/5/2006      Retirada :8/5/2006
  Devolução :9/5/2006     Saidap/ TJ 9/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 8/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA
 =========================================

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================
 AO(S) ‘09’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O
FUNCIONÁRIO
 COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU
 A DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA,APÓS AS
DEZESSEIS E
 TRINTA, DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
 RELACIONADO(S):
———————————————————————

2ª CAMARA CIVEL
———————————————————————
  2005.002913-9
  AGRAVO REGIMENTAL EM APELACAO CIVEL
  RIO LARGO
  AGRAVANTE :
  MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE
ALAGOAS
  AGRAVADO  :
  INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO
SOCIAL
  Entrada :2/5/2006      Retirada :2/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  SERGIO ROCHA CAVALCANTE JUCA
———————————————————————

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
———————————————————————
  2006.001008-5
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JOSE FLAVIO DA PIEDADE
            :

  Entrada :9/5/2006      Retirada :9/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

———————————————————————
  2006.000929-5
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  CARLOS EDUARDO NASCIMENTO
            :

  Entrada :9/5/2006      Retirada :9/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA
 =========================================

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================
 AO(S) ‘09’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O
FUNCIONÁRIO
 COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU
 A DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA,ATÉ AS
DEZESSEIS E
 TRINTA, DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
 RELACIONADO(S):
———————————————————————

2ª CAMARA CIVEL
———————————————————————
  2006.000770-3
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  SIMONE CERQUEIRA ROCHA
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :9/5/2006      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CIVEL

———————————————————————
  2004.002286-4
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRDO  :
  ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS
CIVIS DE AL
  Entrada :9/5/2006      Retirada :9/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA
———————————————————————

         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
———————————————————————
  2005.002557-1
  INQUERITO POLICIAL
  COLONIA LEOPOLDINA
  INDICIDO  :
  VASCO RUFINO DA SILVA E OUTROS
            :

  Entrada :9/5/2006      Retirada :9/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

———————————————————————
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

———————————————————————
  2006.000905-1
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  PEDRO MALTA DE ALBUQUERQUE MARANHAO
            :

  Entrada :9/5/2006      Retirada :9/5/2006
  Devolução :10/5/2006    Saidap/ TJ 10/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

———————————————————————
  2006.001008-5
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JOSE FLAVIO DA PIEDADE
            :

  Entrada :9/5/2006      Retirada :9/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

———————————————————————
  2006.000913-0
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  MARECHAL DEODORO
  PACIENTE  :
  JOSE APARECIDO SANTOS
            :

  Entrada :9/5/2006      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

———————————————————————
  2006.000929-5
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  CARLOS EDUARDO NASCIMENTO
            :

  Entrada :9/5/2006      Retirada :9/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

———————————————————————
  2006.000865-7
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  GASTAO AMARO LEAO REGO DE ARRUDA
            :

  Entrada :9/5/2006      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO



Maceió - Quinta-feira
11 de maio de 200630 Diário Oficial

Estado de Alagoas

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

———————————————————————
  2006.000245-9
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  JOAQUIM GOMES
  PACIENTE  :
  LUIZ DA SILVA
            :

  Entrada :9/5/2006      Retirada :9/5/2006
  Devolução :9/5/2006     Saidap/ TJ 9/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA
 =========================================

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================
 AO(S) ‘10’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O
FUNCIONÁRIO
 COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU
 A DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA,ATÉ AS
DEZESSEIS E
 TRINTA, DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
 RELACIONADO(S):
———————————————————————

1ª CAMARA CIVEL
———————————————————————
  2006.000895-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  EDVALDO MARTINS DA SILVA JUNIOR
  APEDO     :
  IPASEAL-INSTITUTO DE PREVIDENCIA E
ASSISTENCIA
  DOS SERVIDORES DO ESTADO DE AL
  Entrada :4/5/2006      Retirada :10/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

———————————————————————
  1ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2005.001187-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  EXPRESSO PALMEIRENSE LTDA
  Entrada :5/5/2006      Retirada :10/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

———————————————————————
1ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.000277-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  RODRIGO DE ARAUJO RAMALHO NETO
  Entrada :5/5/2006      Retirada :10/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

———————————————————————
 1ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.001047-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  DER/AL-DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM
  DO ESTADO DE AL
  APEDO     :
  DANIEL LUIZ MAIA DE MELLO
  Entrada :10/5/2006     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

———————————————————————
1ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.001031-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  LAURINDO TIMOTEO DOS SANTOS
  Entrada :10/5/2006     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARNOLDO PETRUCIO CHAGAS

———————————————————————
1ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.001020-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  OLIVEIROS JOSE MARANHAO NETO
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :10/5/2006     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARNOLDO PETRUCIO CHAGAS

———————————————————————
 1ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.001006-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  EDSON PEREIRA AMACIO E OUTROS
  Entrada :10/5/2006     Retirada :10/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

———————————————————————
1ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.001005-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE DE MATOS MOTAS
  Entrada :10/5/2006     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

———————————————————————
1ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.000985-5
  APELAçãO CIVEL
  PASSO DE CAMARAGIBE
  APETE     :
  MUNICIPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE
  APEDO     :
  ANA MARIA DO SANTOS E OUTROS
  Entrada :10/5/2006     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARNOLDO PETRUCIO CHAGAS

———————————————————————
1ª CAMARA CIVEL

———————————————————————
  2006.000995-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE COSTA DE ANDRADE
  Entrada :10/5/2006     Retirada :10/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

———————————————————————
CAMARA CRIMINAL

———————————————————————
  2006.001039-1
  RECURSO CRIME EX-OFFICIO
  AGUA BRANCA
  RECORRTE  :
  JUIZ DE DIREITO DA COMARCA DE AGUA
BRANCA
  RECORRDO  :
  JOSE FERNANDES FERREIRA
  Entrada :10/5/2006     Retirada :10/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA
NETO

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

———————————————————————
  2006.000876-7
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  FEIRA GRANDE
  PACIENTE  :
  JOSE NEUSVANIO DA SILVA BARBOSA
            :

  Entrada :10/5/2006     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

———————————————————————
  2005.003091-2
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  QUEBRANGULO
  PACIENTE  :
  ANTONIO FERREIRA DE LIMA
            :

  Entrada :10/5/2006     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

———————————————————————
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

———————————————————————
  2006.000866-4
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  MESSIAS
  PACIENTE  :
  RAFAEL GOMES DA SILVA E OUTROS
            :

  Entrada :10/5/2006     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
 =========================================

 BIANCA ATTANASIO ANDRADE
 ASSESSORA TÉCNICA

 =========================================


